
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 198 del 02.10.12.doc 

    

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP. 
  

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
     N.  198   DEL  02.10.12 

          
 

OGGETTO: Rifacimento impianto illuminazione del campo sportivo “ Ciccio Scapellato”. Rettifica 
determina n. 61 del 16.03.2009 e nomina collaudatore statico dei locali spogliatoio e col-
laudatore impianto di illuminazione . 

 
IL CAPO VII  SETTORE 

 
Premesso che con nota prot. n. 37146 del 23.12.2008 il Comune di Scicli, nella persona del Sindaco 
pro-tempore, ha richiesto all’Istituto per il Credito Sportivo un mutuo di € 789.121,50, occorrente per i 
lavori di:  
- Manutenzione ordinaria e straordinaria Palestra San Nicolò; 
- Impianto illuminazione “ Ciccio Scapellato”; 
- Manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto sportivo geodetico; 
- Manutenzione impianto sportivo Via Tolstoy- Cava d’Aliga; 
- Manutenzione ordinaria e straordinaria campetti polifunzionali impianto sportivo polivalente; 
Viste le determine del capo VII Settore LL.PP. n. 36 del 04.03.2010 di approvazione del progetto ese-
cutivo e  n. 52 del 08.03.2011 con la quale è stata approvata la prima perizia di variante e suppletiva ; 
Richiamate  le determine del Capo VII Settore LL.PP. n. 23 del 27.01.2009  di nomina RUP e costitu-
zione gruppo di progettazione sia in fase progettuale che in fase esecutiva, n. 61 del 16.03.2009 con la 
quale il nucleo tecnico è stato modificato e n. 141 del 09.07.2010 con la quale è stato nominato il co-
ordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori; 
Considerato che non è stato nominato il collaudatore statico dei locali spogliatoio e il collaudatore 
degli impianti di illuminazione; 
Preso atto che la sig.ra Pioggia Concettina è andata in pensione con decorrenza 01.01.2010 e che an-
che la sig.ra Maggio Rosalba è andata in pensione; 
Sentito il Capo IX Settore Urbanistica; 
Ritenuto pertanto di affidare l'incarico di collaudatore statico dei locali spogliatoi e di collaudatore 
dell’impianto di illuminazione all’ing. Guglielmo Carbone in quanto dipendete in possesso di idonei 
requisiti professionali  e di sostituire le dipendenti non più in servizio; 
Visto il D.Lvo n. 267 del 18/08/2000; 
Visto il vigente Statuto Comunale;                       

D E T E R M I N A 
Per la causale in premessa: 
1) di integrare la determina del capo VII Settore LL.PP. n. 61 del 16.03.2009 nominando quale collau-
datore statico dei locali spogliatoio e collaudatore dell’impianto di illuminazione dei lavori di rifaci-
mento dell'impianto di illuminazione del campo sportivo “ Ciccio Scapellato” l'ing. Guglielmo Carbo-
ne; 
2) di rettificare la determina n. 61 del 16.03.2009 nominando in sostituzione della sig.ra Pioggia Con-
cettina la dipendente Portelli Maria Rosa e in sostituzione della sig.ra Maggio Rosalba il dipendente 
Carmelo Burletti; 
3) di riconoscere l’attività svolta sino a questo momento dai dipendenti sopra indicati; 
4) di lasciare invariate tutte le altre disposizioni della determinazione n. 61 del 16.03.2009; 
5) Di dare atto che l'importo dell'incentivo, che sarà quantizzato con successivo provvedimento, è stato 
impegnato nel quadro economico del progetto fra le somme a disposizione e che il progetto è stato ap-
provato con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 36 del 04.03.2010; 



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 198 del 02.10.12.doc 

6) Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per le attività di propria compe-
tenza ed in copia ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta , per accettazione, con sottoscri-
zione a al RUP Arch. Giovanni Santospagnuolo. 
 

                             IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
                                                                                                   Ing. Calvo Salvatore                                                                              
                         
 
 
 
 
 
 
 

=============================================================================== 
  
 

 SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
IMPEGNO N. ______________________ 
 
 
 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 

_____________________________ 
 
 

 


